נכס ההקדש את שמו של התורם, ובדומה למה שראינו לעיל בנוגע לאדם שרצה לכתוב את שמו בפתח ההיכל; ב. בעת חלוקת הפרות לעניים (או לצרכים אחרים) האפוטרופוס היה מכריז שהתרומה באה מתוך ההקדש של פלוני הנדבן.

דוגמה ממשית לסוג הראשון של “זיכרון” נמצא בברצלונה בצורת לוח אבן מן המחצית השנייה של המאה השלש עשרה. בשנת תק”פ [1820] נתגלה שם, באיזור היהודי, לוח-אבן שעליו רשומה הכתובת הבאה:

הקדש

ר’ שמואל

הסרדי

נב”ת [נפשו בטוב תלין (תהילים כה, יג)]¹⁷

לפנינו לוח זיכרון של מבנה שהיה חלק מן ה”הקדש” שנוסד עבור נפשו של התורם. פרותיו של אותו בית, כלומר שכר הדירה, היה מיועד לצורכי עניים או למטרה חשובה אחרת.